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Med det nye sokkelsystem for 
indkapslinger og IT-rack, kan Rittal  
nu tilbyde en uovertruffen mængde 
funktioner og muligheder. 
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Nyt, smart sokkelsystem fra Rittal 
 
Rittal lancerer det nye og revolutionerende sokkelsystem VX25, som 
passer til alle virksomhedens øvrige indkapslingssystemer, eksempelvis 
berøringsafskærmning, kontrol- og eltavler, pultsystemer og IT rack. 
 
Det nye sokkelsystem byder på mere montageplads da hele soklen i princippet kan benyttes 
til installation og kabelføring. Kablet kan let føres ind og fastgøres i soklen. Kabelføring 
optimeres med standardkomponenter og et omfattende udbud af tilbehør, der samtidig giver 
yderligere fleksibilitet. 
 
Flytbare paneler 
Soklen har front og sidepaneler der nemt kan clipses af og på når 
skabet skal flyttes. Robuste hjørnestykker gør at en gaffeltruck nemt 
kan løfte og flytte to sammenbyggede standardskabe. Foruden 
hjørnestykkerne er også tagpladerne lavet af pladestål, og kan 
belastes efter forskrifterne. 
 
Stående montage 
Ved hjælp af et integreret centreringshjælpemiddel kan indkapslingen 
placeres præcist på soklen. En anden nyhed er, at soklen kan  
fastgøres ovenfra og direkte i den stabile ramme. Det giver både  
tidsbesparelse og forbedret montage sikkerhed, da man ikke længere 
behøver at lægge skabet ned for at få adgang fra bunden af.  
 
Mere plads til udbygning 
Sokkelen fines i en højde på henholdsvis 100 mm og 200 mm. Med den højere version kan 
belastningen flyttes til bunden af skabet og dermed spare 10-15 centimeter på 
monteringsprofilen og give mulighed for udvidelse inde i skabet. 
 
Optimeret sokkel 
Det nye sokkelsystem er optimeret til Rittals nye gulvskab VX25, men er også bagud 
kompatibelt med tidligere indkapslings- og skabssystemer. Soklen har samme hulmønster 
som VX25-skabet. Det giver en bred palette af montagemuligheder, når de standardiserede 
skabskomponenter også kan anvendes i soklen. 
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Flere muligheder med tilbehør  
Ekstra tilbehør til soklen gør det eksempelvis muligt at justere soklen så den står lige, selv på 
ujævne underlag. Panelerne kan udstyres med børstelister for en enklere kabelføring, hvilket 
er et sjældent syn i IT-miljøer. Soklen fås også i en ventileret version, der giver luftindtag til 
soklen udefra. Dette er særligt efterspurgt til IT-racks.  
 
– Det specielle med VX er, at soklen kombinerer de bedste funktioner fra vores tidligere 
system i et enkelt, modulært og fleksibelt byggekoncept. Dermed slipper kunden for at 
arbejde med to enheder. Det bliver enklere at konfigurere og montere, hvilket fører til lavere 
lageromkostninger for vores kunder, siger Per Magnusson, produktchef på Rittal 
Scandinavian ab. 
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För ytterligare information kontakta: 
Per Magnusson, Scandinavian Product Manager  
Enclosures and Rittal Automation Systems   
Telefon 0431-44 26 22, Mobil 070-361 94 94  
Rittal, som ingår i den tyska koncernen Friedhelm Loh Group är världsledande inom apparatskåpssystem för 
industriautomation och fysisk IT-säkerhet. På Rittal i skandinavien hanterar 120 medarbetare 5000 artiklar och 
6000 kunder. Dessa betjänas från svenska huvudkontoret i Ängelholm, kontoren i Stockholm, Göteborg samt från 
de norska och danska kontoren i Ski och Köpenhamn. Omsättningen 2016 uppgick till drygt 580 MSEK. 


